
  
Formation continue 

 

Service de formation continue 
60 rue du Plat d’Étain 
BP 12050 
37020 Tours Cedex 1 

02 47 36 81 41 vae@univ-tours.fr formation-continue.univ-tours.fr 

            

 

Le Président de l’Université de Tours 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 6411-1 et suivants ; 

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles R. 613-33 et suivants ; 

Vu la délibération n°2020-71 en date du 30 novembre 2020 et portant élection de M. Arnaud Giacometti 

comme président de l'université de Tours 

 

 
ARRETE 

 

 

Article 1er : La liste des membres de jury de Polytech Tours pour la validation des acquis de l’expérience 

par les établissements de l’enseignement supérieur est arrêtée comme suit : 

 

Titre d’ingénieur – Spécialité : Aménagement et Génie de l’Environnement 

Audition Rémi CHAUMERON – Le 6 juillet 2023 

Président : 

Sébastien LARRIBE, Maître de Conférences – Responsable de la spécialité Génie de l'aménagement et 

de l'environnement - Polytech’Tours - Université de Tours 

Assesseur universitaire : 

Mathilde GRALEPOIS, Maitre de Conférences en aménagement-urbanisme – Polytech’Tours - Université 

de Tours 

Assesseur Professionnel : 

Paul CASSAGNES, Chef de service Ecologie - Ingérop 

Rapporteur universitaire : 

Sabine GREULICH, Maître de Conférences en écologie végétale – écologie des milieux humides -

Polytech’Tours - Université de Tours 

Rapporteur professionnel : 

Eva BOYER, Responsable d’agence – Biotope  

 

 

Titre d’ingénieur – Spécialité : Informatique 

Audition Grégory HERPE – Le 3 Juillet 2023 

 

Président : 

Patrick MARTINEAU, Professeur des Universités en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours 

Assesseur universitaire : 

Pierre GAUCHER, Maitre de Conférences en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours 

 



 

Service de formation continue 
60 rue du Plat d’Étain 
BP 12050 
37020 Tours Cedex 1 

02 47 36 81 31 vae@univ-tours.fr formation-continue.univ-tours.fr 

 

Assesseur Professionnel : 

Eliane BOUTIN, Responsable du Système d’information, CHU de Tours 

Rapporteur universitaire : 

Pascal MAKRIS, Maître de Conférences en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours   

Rapporteur professionnel : 

Marine HOGUET, Delivery, Harmonie Mutuelle - Tours  

 

Audition Fabien PINSON – Le 4 juillet 2023 

 

Président : 

Emmanuel NERON, Professeur des Universités en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours 

Assesseur universitaire : 

Nicolas RAGOT, Professeur Associé en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours 

Assesseur Professionnel : 

Arzu GAZI, Ingénieure d’études, Orange 

Rapporteur universitaire : 

Pascal MAKRIS, Maître de Conférences en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours   

Rapporteur professionnel : 

Ouchia AZOUZ, Test Manager, Worldline à Tours 

 

Audition Xiaoqing GUO – Le 4 juillet 2023 

 

Président : 

Emmanuel NERON, Professeur des Universités en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours 

Assesseur universitaire : 

Nicolas RAGOT, Professeur Associé en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours 

Assesseur Professionnel : 

Aurélie CATROUX, ITA – Project Manager ITSP/HCE/OW/Paylib, Worldline 

Rapporteur universitaire : 

Patrick MARTINEAU, Professeur des Universités en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours 

Rapporteur professionnel : 

Christophe MIGEON, Global Service Assurance Manager – ST Microelectronics à Tours 

 

 

 



 

Service de formation continue 
60 rue du Plat d’Étain 
BP 12050 
37020 Tours Cedex 1 

02 47 36 81 31 vae@univ-tours.fr formation-continue.univ-tours.fr 

 

Audition Benoit LOUETTE – Le 5 juillet 2023 

 

Président : 

Nicolas RAGOT, Professeur Associé en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours 

Assesseur universitaire : 

Gilles VENTURINI, Professeur en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours 

Assesseur Professionnel : 

Anne-Marie SALAUN, Responsable Système d’Information - ST Microelectronics à Tours 

Rapporteur universitaire : 

Pascal MAKRIS, Maître de Conférences en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours   

Rapporteur professionnel : 

Nassima OUASTI, Ingénieure d’études, Orange 

 

Titre d’ingénieur – Spécialité : Informatique Industrielle 

Audition David ONBASIOGLU – Le 6 juillet 2023 

 

Président : 

Ameur SOUKHAL, Professeur des Universités en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours 

Assesseur universitaire : 

Pierre GAUCHER, Maitre de Conférences en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours 

Assesseur Professionnel : 

Fatima EL BATEOUI, Ingénieure d’études, SNEF Power Services 

Rapporteur universitaire : 

Romain RAVEAUX, Maître de Conférences en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours   

Rapporteur professionnel : 

Aurélie JOLLET, Ingénieure d’études et développements, Apside 

 

 

Audition Sébastien BIZIEN – Le 6 juillet 2023 

 

Président : 

Romain RAVEAUX, Maître de Conférences en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours   

Assesseur universitaire : 

Tifenn RAULT, Maitre de Conférences en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours 

Assesseur Professionnel : 



 

Service de formation continue 
60 rue du Plat d’Étain 
BP 12050 
37020 Tours Cedex 1 

02 47 36 81 31 vae@univ-tours.fr formation-continue.univ-tours.fr 

 

Ahlem HADDAD, Ingénieure des objets connectés (IOT) et responsable technique projet - Faiveley 

Transport 

Rapporteur universitaire : 

Ameur SOUKHAL, Professeur des Universités en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours 

Rapporteur professionnel : 

Fanny KLAUK, Accompagnatrice Agile, Apside 

 

 

Titre d’ingénieur – Spécialité : Mécanique et Génie Mécanique 

Audition Laurent CHENARD – Le 10 juillet 2023 

 

Président : 

Guénhaël LE QUILLIEC, Maître de Conférences (HDR), Responsable du Département Mécanique et 

Systèmes, Polytech’Tours, Université de Tours   

Assesseur universitaire : 

Guillaume ALTMEYER, Maitre de Conférences – Département Mécanique et Systèmes, Polytech’Tours, 

Université de Tours 

Assesseur Professionnel : 

Chloé VALANTIN, Ingénieure Développement Matériaux, HUTCHINSON - Tours 

Rapporteur universitaire : 

Julie PEPIN, Maitre de Conférences – Département Mécanique et Systèmes, Polytech’Tours, Université 

de Tours 

Rapporteur professionnel : 

Alexandra JUN QUAMOULLET, Ingénieure, CEA – Chambray-les-Tours 

 

 

Audition Stéphane BABIN – Le 10 juillet 2023 

 

Président :  

Emmanuel NERON, Professeur des Universités en Informatique, Polytech’Tours, Université de Tours 

Assesseur universitaire : 

Jordane BIGLIONE, Maitre de Conférences – Département Mécanique et Systèmes, Polytech’Tours, 

Université de Tours 

Assesseur Professionnel : 

Véronique CHEYNET, Project Buyer, Radiall – Château-Renault 



 

Service de formation continue 
60 rue du Plat d’Étain 
BP 12050 
37020 Tours Cedex 1 

02 47 36 81 31 vae@univ-tours.fr formation-continue.univ-tours.fr 

 

Rapporteur universitaire : 

Guénhaël LE QUILLIEC, Maître de Conférences (HDR), Responsable du Département Mécanique et 

Systèmes, Polytech’Tours, Université de Tours   

Rapporteur professionnel : 

Bérangère GOURBESVILLE-CANU, Manager Technique Mécanique/Installation Générale, Assystem 

 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux et publié sur le site internet de l’université. 

 

Article 3 : Le Directeur général des services est responsable de l’exécution du présent arrêté. 

 

Fait à Tours, 27/06/2023 

      


		2023-06-29T23:46:53+0200


	



